
Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo teikianti 

institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės kodas ir 

pavadinimas: 

Nr. 09.3.2-ESFA-V-710 „Stebėsenos, išorinio 

vertinimo stiprinimas ir kvalifikacijų 

pripažinimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

12,7 mln. Eur 

 

Projektų atrankos būdas: 

 

Valstybės projektų planavimas 



Pagal priemonę remiamos veiklos: • išorinio vertinimo (studijų programų ir 

institucinio), aukštųjų mokyklų savęs 

įsivertinimo ir akreditacijos sistemų 

stiprinimas. Socialinių dalininkų 

įsitraukimas į studijų kokybės gerinimo 

procesus; 

• užsienyje įgytų kvalifikacijų, susijusių su 

aukštuoju mokslu, akademinio 

pripažinimo sistemos vystymas; 

• priėmimo į aukštąsias mokyklas 

sistemos palaikymas, tobulinimas; 

• įrodymais ir pasiekimais grįsto valdymo 

ir vadybos diegimas (įrodymais grįstas 

sprendimų priėmimas, trūkumų ir 

tendencijų nustatymas, pažangos 

stebėsena), aukštojo mokslo vertinimai 

ir stebėsena; 

• neformaliai įgytų kvalifikacijų 

pripažinimas. 

 



Galimi pareiškėjai: 

 

 

• Studijų kokybės vertinimo centras; 

• Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija bendrajam 

priėmimui organizuoti; 

• Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras; 

• mokslo ir studijų institucijos.  

 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 
 

Nagrinėjamos priemonės įgyvendinimas nėra susijęs ir 

neturi būti suderintas su kitomis ministerijos ir (ar) kitų 

ministerijų įgyvendinamų veiksmų programos, kitos ES 

finansinės paramos ar kitos tarptautinės paramos, taip pat 

nacionalinėmis lėšomis finansuojamų priemonių veiklomis, 

t. y. priemonė gali būti įgyvendinama savarankiškai. Tačiau 

Priemonė tęsia 2007–2013 m. laikotarpiu pradėtas veiklas. 

 



Siekiami rezultatai: 

 

 

• Aukštųjų mokyklų, kurioms pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis buvo atliktas išorinis 

vertinimas – 50 proc. aukštųjų mokyklų. 

• Pagal veiksmų programą ESF lėšomis sukurti ar 

atnaujinti stebėsenos įrankiai – 12 įrankių. 

• Aukštosios mokyklos, kurioms pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis atliktas išorinis vertinimas 

– 23 aukštosios mokyklos.  

• Mokymosi visą gyvenimą sistemos institucijų 

administracijos darbuotojai, kurie dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas – 155 asmenys. 

• Socialiniai dalininkai, kurie dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal neformaliojo švietimo 

programas – 60 asmenų.  

• Aukštosios mokyklos, dalyvavusios karjeros 

konsultavimui skirtuose renginiuose – 20 aukštųjų 

mokyklų. 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros 2013-2020 metų plėtros programos 2013-2015 

metų veiksmų plano, patvirtinto 2013 m. birželio 25 d. LR švietimo ir mokslo 

ministro įsakymu Nr. V-579 „Dėl Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013-2020 metų plėtros 

programos 2013-2015 metų veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Valstybinės studijų, 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 

metų plėtros programos 2013–2015 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. V-

579 „Dėl Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2013–2015 metų 

veiksmų plano patvirtinimo“, bent vieną iš 1.1.6.5, 1.2.4, 3.1.1 papunkčiuose 

nurodytų veiksmų ir prie veiksmų nurodytą pareiškėją. 

Šį kriterijų turi atitikti projektai, kurie įgyvendina šias priemonės veiklas: 

- išorinio vertinimo (studijų programų ir institucinio), aukštųjų mokyklų savęs 

įsivertinimo ir akreditacijos sistemų stiprinimas. Socialinių dalininkų 

įsitraukimas į studijų kokybės gerinimo procesus ir (arba); 

- priėmimo į aukštąsias mokyklas sistemos palaikymas, tobulinimas ir (arba); 

- įrodymais ir pasiekimais grįsto valdymo ir vadybos diegimas (įrodymais 

grįstas sprendimų priėmimas, trūkumų ir tendencijų nustatymas, pažangos 

stebėsena), aukštojo mokslo vertinimai ir stebėsena. 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

2. Projektai turi atitikti Aukštojo mokslo tarptautiškumo 

skatinimo 2013–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. rugsėjo 20 d. 

įsakymu Nr. V-878 „Dėl aukštojo mokslo tarptautiškumo 

skatinimo 2013–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 

nuostatas.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka 

Aukštojo mokslo tarptautiškumo skatinimo 2013–2016 metų 

veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2013 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. V-878 „Dėl 

aukštojo mokslo tarptautiškumo skatinimo 2013–2016 metų 

veiksmų plano patvirtinimo“, 4.1.1 papunktyje nurodytą veiksmą 

ir prie veiksmo nurodytą pareiškėją. 

Šį kriterijų turi atitikti projektai, kurie įgyvendina šią priemonės 

veiklą: užsienyje įgytų kvalifikacijų, susijusių su aukštuoju 

mokslu, akademinio pripažinimo sistemos vystymas. 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

3. Projektai turi atitikti Neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto LR 

švietimo ir mokslo ministro 2014 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. 

V- 893 „Dėl Neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros 2014–

2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros 2014–2016 metų 

veiksmų plano, patvirtinto LR švietimo ir mokslo ministro 

2014 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. V-893 „Dėl Neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo plėtros 2014–2016 metų veiksmų 

plano patvirtinimo“, 2.3.2. papunktyje nurodytą veiksmą ir 

prie veiksmo nurodytą pareiškėją. 

Šį kriterijų turi atitikti projektai, kurie įgyvendina šią 

priemonės veiklą: neformaliai įgytų kvalifikacijų 

pripažinimas.  



Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo teikianti 

institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

Nr. 09.3.3-ESFA-V-711 „Mokslininkų ir kitų tyrėjų 

gebėjimų stiprinimas“ 

 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

43 mln. Eur 

 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 



Pagal priemonę 

remiamos 

veiklos: 

• doktorantūros studijų proceso užtikrinimas, įgyvendinimas ir 

plėtra; 

• tarptautinės mokslinės duomenų bazės „Lituanistika“, 

kaupiančios ir skleidžiančios patikrintą, kokybišką informaciją 

apie Lietuvoje ir pasaulyje atliekamus lituanistinius mokslinius 

tyrimus, plėtotė; 

• Lietuvos mokslo ir studijų institucijų kompiuterių tinklo LITNET 

plėtra ir kokybiškas paslaugų teikimas;  

• Mokslininkų ir kitų tyrėjų gebėjimų dalyvauti tarptautinėse 

mokslinių tyrimų programose ugdymas; 

• Lietuvos mokslo tarptautiškumo didinimas; 

• mokslininkų ir kitų tyrėjų gebėjimų komercinti MTEP rezultatus 

stiprinimas; žinių, inovacijų ir technologijų perdavimas, MTEP 

veiklos rinkodara; 

• mokslo populiarinimo sistemos plėtra (mokslo populiarinimo 

leidinių leidyba, mokslo populiarinimo konkursų ir renginių 

organizavimas, mokslo populiarinimas žiniasklaidoje ir kitos 

mokslo populiarinimo priemonės); 

• Lietuvos mokslo ir studijų sistemos ekspertinių institucijų 

ekspertinio potencialo plėtra; 

• nacionalinių periodinių mokslo leidinių leidyba ir jos 

koordinavimas; 

• mokslo bendradarbiavimo žemėlapio sukūrimas. 



Galimi pareiškėjai: 

 

 

• Lietuvos mokslo taryba; 

• Kauno technologijos universitetas; 

• Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra;  

• Lietuvos mokslų akademija; 

• Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras.  

Priemonės 

finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas 

su kitomis 

priemonėmis: 
 

Priemonės veiklos neturi būti derinamos su kitų ministerijos ir (ar) 

kitų ministerijų įgyvendinamų veiksmų programos, kitos ES 

finansinės paramos ar kitos tarptautinės paramos, taip pat 

nacionalinėmis lėšomis finansuojamų priemonių veiklomis. 

Išanalizavus 1 ir 9 prioritetų priemones yra matomas akivaizdus 

atskyrimas. 1 prioritetas skirtas sumanios specializacijos sritims, o 

9.3.3. priemonė skirta kelti tyrėjų kompetenciją, kad galėtų dalyvauti 

sumanios specializacijos veiklose. 



Siekiami 

rezultatai: 

 

 

• Asmenys, kurie dalyvavo ESF veiklose, skirtose doktorantūrai 

- 380 asmenys; 

• Asmenų, kurie po dalyvavimo ESF veiklose baigė 

doktorantūros studijas, dalis - 85 procentai; 

•  Pagal tarptautines programas pateiktų paraiškų skaičius – 23 

vnt.; 

• Į užsienį panaudojant ESF investicijas tobulinti profesinių 

žinių išvykę tyrėjai – 380 asmenys; 

• Tyrėjai, kurie dalyvavo ESF veiklose, skirtose mokytis pagal 

neformaliojo švietimo programas – 555 asmenys; 

• Mokslo ir studijų institucijų administracijos darbuotojai, kurie 

dalyvavo ESF veiklose – 50 asmenys; 

• Sukaupti mokslo publikacijų elektroniniai dokumentai - 20 000 

vnt.; 

• Išleisti periodiniai mokslo leidiniai – 40 vnt.; 

• Sukurti mokslo populiarinimo produktai – 25 vnt.; 

• Naujai pradėtos teikti LITNET paslaugos -10 vnt.; 

• Sukurtas mokslo bendradarbiavimo žemėlapis – 1 vnt. 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Projektai turi atitikti Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013-2020 metų 

plėtros programos 2013-2015 metų veiksmų plano, patvirtinto 

2013 m. birželio 25 d. LR švietimo ir mokslo ministro įsakymu 

Nr. V-579 „Dėl Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013-2020 metų 

plėtros programos 2013-2015 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 

nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka 

Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros 2013-2020 metų plėtros 

programos 2013-2015 metų veiksmų plano, patvirtinto 2013 m. 

birželio 25 d. LR švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-579 

„Dėl Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros 2013-2020 metų plėtros 

programos 2013-2015 metų veiksmų plano patvirtinimo“, bent 

vieną iš 1.1.2.5, 2.1.2.1, 2.1.2.2, 2.1.3.9, 2.2.1.1, 2.2.1.2, 

2.3.2.1, 2.3.2.2, 2.5.3.2, 3.1.1.1, 3.2.1.1, 2.4.2, 3.2.2   

papunkčiuose nurodytų veiksmų ir prie veiksmų nurodytą 

pareiškėją. 


